tos, et diflicultatera probationis, Abbas et conventus didli monafterii de Paf-

leto a jure fuo cadere poffint ac difpendiura et jadluram incurrere, diclis lit-

teris perditis, ereptis, deftru6lis, balneatis vel amiffis. Enim vero nos Sv-

mon cantor et officialis predi6lus, volens probationibus veridicis fubvenire

ne juftitia depereat, citatis generaliter omnibus et fingulis quorum interfuit

et liia putaverint interelfe in valvis ecclelie Glafguenfis tanquam in albo

pretorio, intervallo o6lo dierum eis aflignato et conceffo ad obponendiun II

quod opponere vellent quare hujufmodi littere publicari aut exeraplari non
deberent

;
quo die adveniente et ipfis non comparentibus, cum nichil objec-

tura fuerit vel oppofitura pro{)ter quod hujufmodi publicatio literarum et

tranfumptio fieri non debeat, di6lis litteris inlpe6lis et palpatis et ipfis in-

ventis non vitiatis, per notariura et fcribam noftrum infrafcriptum publicari,

tranfcribi et exemplari mandavimus, ad fidera perpetuam faciendam, quarum
tenor eft in hunc modum qui fequitur et cetera. UNIVERSIS Chrifti fi-

delibus prefens fcriptum amfituris vel infpe6luris magifter Hugo archidiaco-

nus, Itobertus precentor Glafguenfis, Radulfus domini Regis Scotie capel-

lanus, raagifter Crittianus clericus, Philippus de Perthec re6tor ecclefie de

Ruchglen eternaui in Doniino falutem. Cum controverfia mota effet inter

venerabilem patrem Walterum epifcopum Glafguenfem ex parte una et
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Vilelmum abbatem et conventum de Pafleto ex altera, fuper taxatione vica-

riarum eccleiiarum ad monafterium de Palleto fpeclantium in diocefi Glaf-

guenfi, au6loritate litterarum domini Pape quas difti nionachi de Paflelet

impetraverunt ad certos taxatores, in hec verba ; HONORIUS epifcopus

fervus fervorum Dei venerabili fratri Epifcopo Lelinorienfi et dile6lis filiis

de Kilwinnyn et de Dercongal Abbatibus, Glafguenfis diocelis, falutem et

apofl;olicam benedi6lionem. Dile6lus filius Abbas de PaflTelet, Cluniacen-

fls ordinis, in noftra propofuit prefentia conftitutus quod venerabiles fratres

noftri San6li Andree et Glafguenfis epifcopi, occafione cujufdam conftitu-

tionis in generali confilio promulgate, qua continetur ut, confuetudine qua-

libet epifcopi vel patroni feu cujullibet alterius non obftante, parrochialium

ecclefiarum prefljiteris de ipfarum proventibus portio liifliciens aflignetur,

ecclefiis monafterii liii per eorum diocefes conftitutis graves exiftunt pluri-

mum et molefti, taxationem portionis eifdem prefljiteris afllgnande fibi, cum
ex tenore conftitutionis ejufdem non habeant, ufurpantes. Unde predic-

tus Abbas humiliter petiit ut providere fuper hoc ipfi monafterio et eifdem

ecclefiis dignaremur. Quocirca difcretioni veftre per apoftolica fcripta man-

damus quatenus, Abbate prefato vocato ut per fe vel procuratorem interfit,et

qualitatibus perlbnarum ac fupradi6larum ecclefiarum facultatibus provida

deliberatione penfatis, de ipfarura ecclefiarum proventibus fuflicientem por-

tionem juxta ipfius ftatuta confilii au6loritate noflra earum prefljiteris aflTig-

netis. Quod fi non oranes hiis exequendis potueritis interefl^e tu frater

Epilcope cum eorum altero ea nichilominus exequaris. Datum Reati

XV Kalendas Januarii pontificatus noftri anno decimo. Tandera pre-

di6lus dorainus Epifcopus de capituli fui alfenfu et Abbas et conventus de

PaflTelet in nos amicabiliter comproraiferunt ut, facultatibus ecclefiarum

ejufdem monaflerii provida deliberatione penlatis, idoneas vicarias earun-

dera eccleliarura vicariis, fecunduni niandati apoflolici tenorem, cum omni

diligentia taxare deberemus. Nos autera in noraine Domini noflri Jhelii

Chrifti, anno ejufdem incarnationis raillefirao ducentelimo vicefimo fepti-

mo, menfe Novembris, die Martis proxima ante feftura fan6li Martini, in

ecclefia de Peblis, ad firmam pacem et ftabilitatera perpetuam inter eccle-

fiam Glafgwenfera et monafterium de PalTelet, oranes in unum concor-

dantes providimus et ordinaviraus ac etiara arbitrando pronunciavimus ut

oranes ecclefie ad ipfum inonafterium tunc fpe6lantes in diocefi Glafgwenll

perpetuo cedant iu ufus monafterii adeo libere et quiete ficut alique reli-
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giofe perfone llberius et quietius habent vel polfident ecclefias in dioceli

iiipradicSla, ialva vicariaruni taxatione iubfcripta, de qua [pofl] longam de-

liberationem fuper ellimatione ilc duximusprovidendum : Videlicet ut vica-

rius eccleiie San6li Cuthberti de Preftwic habeat nomine vicarie fex celdras

farine cum altaragio ; vicarius de Cragin habeat alteragium cum tribus cel-

drisfarine vel centum folidos ; vicarius de Turneberie habeat centum folidos

in alteragio vel in decimis bladi ii alteragium non fuificiat ; vicarius de In-

virkip habeat centum folidos in alteragio ; vicarius de Kilmacolme habeat

centum folidos in alteragio ; vicarius de Kilhelan habeat totum alteragium

et unam celdram farine ; vicarius de Houfton habeat alteragium et tres cel-

dras farine ; vicarius de Kilberchan habeat totum alteragium nomine vicarie;

vicarius de PoIIoc habeat alteragium et duas celdras farine et quinque acras

terre juxta ecclefiam, refiduum vero terre cedat inufus monachorum ; vica-

rius de Kathkert habeat alteragium cum tribus celdris farine ; vicarius de

Curmannoc habeat alteragium cum tribus celdris farine ; vicarius de Mer-

nes habeat centum folidos vel alteragium cum duabus bovatis terre juxta

ecclefiam, refiduum vero terre cedat in ufus monachorum ; vicarius de

Rutliirglen habeat decem marchas vel alteragium preter decimas pifcium,

reddendo inde monachis annuatim duas marcas ; vicarius de Kilpatrik

duodecim marchas habeat in alteragio vel in decimis bladi fi alteragium non
fufficiat. Ecclefia Saneli Nicholai de Preftwic, ecclefia de Nelifton, et ec^

clefia de Neueth cedant in ufus monachorum, dummodo monachi prefen-

tent epifcopo idoneos capellanos qui de epifcopalibus refpondeant. In aliis

autem fupradi6lis ecclefiis, cum eas vacare contigerit, fecundum prefcriptam

taxationem domino epifcopo Glaiguenii reprefentent vicarios idoneos, qui

tam de procurationibus quam de aliis omnibus ad que prenominate eccleiie

de jure tenentur refpondeant, et vicariis fuprataxatis iint contenti, et ho-

neftam et debltam faciant reiidentiam, alioquin cadant a jure iuo et alii de

novo prefententur. Si vero dldli raonachi de vlcarils fic taxatls aliquld

iiibtraxerlnt vel libi retlnuerint et fuper hoc convI6lI fueriut, cadant a jure

prefentandi ea vice, et epifcojnis ordinet ea vice prout viderit ordlnandum.

Hanc fiquidem taxationem feu provifionem per nos fa6tam dominus Epifco-

pus et capitulum Glaiguenfe et Abbas et conventus predi6ll acceptaverunt

et perpetuam habere promlierunt, Et ut preiens ordinatio, ab utraque

parte fideliter approbata et gratls recepta, firma maneat et imperpetuura in-

concuiTa, dominus Epifcopus et capitulum Glaiguenfe et Abbas et conven-
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tus fupradifili huic lcripto in modum cyrog-raphi confeiSlo %illa fua alter-

natim appofuerunt, et nos predi6li taxatores figilla noftra apponi fecinius

utrique parti ejufdem cyrograplii. A6lum anno, menfe, die et loco pre-

fcriptis ; Prefentibus raagiflro Ricardo de Brade et Ricardo de Eiwdde

canonicis Glafg-uenfibus, Ada et Hug-one capellanis domini Epilcopi Glaf-

guenlis, Stephano capellano Archidiaconi Glafguenfis, Johanne capelJano

vicario de Peblis, magillro Radulfo Bradde, mag-illro Engelramo, Warino,

Waltero et Andrea, clericis ejufdem Epifcopi, Alexandro de Smalliam cle-

rico, Johanne de Perthec et multis allis. Quibus quidem litteris nobis ex-

hibitis et oflenlis ut premittitur, nos attendentes fupplicationem prefatam

elfe confonam rationi, prefatis littcris prius per nos cum omni diligentia

vifis, palpatis, examinatis et intelle6lis, eifque indubitanter repertis veris,

integris, non vitiatis, non corruptis, nec in aliqua fui parte fufpe6lis, ut hcc

ipfa exemplaria eandem au6loritatem et firmitatem ut ipfa originalia obti-

nerent, caufe cognitione fuper hoc precedente, mandavimus et fecimus auc-

toritate ordinaria fub figillo curie noftre officialatus, per circumfpe6lum vi-

rum magiftrum Johannem de Refton vicarium perpctuum de Dunloip nof-

trum fcribam infrafcriptum folemniter exemplari et in publicam formam re-

digi. Quod quidem exemplar live tranfumptum in omnibus cum iplis orl-

ginalibus litteris conformiter concordans, nichil addito vel mutato quod

lenfum mutat, eandem au6loritatem et firmitatem per hoc ut ipfaoriginalia

obtinere decernimus in hiis fcriptis. Sigillabantur vero di6le littere, utpre-

libatum eft, ligillis di6l:i Walteri epifcopi et capituli Glafguenfis una cum
figillis prefcriptorum quinque taxatorum, figiilo prefati domini Epifcopi in

medio in cera viridi omnimodo depenfo, aliis fex ftgillis hinc inde depen-

dentibus ; in quo figillo Epifcopi fculpta erat ex utraque parte imago epif-

copi, una major et altera minor, liabens mitrale et alia iniignia epifcopalia et

in circumferentia utriufque partis hujufmodi ligilli [i^ulptum erat litteris le-

gibilibus sigillum walteui dei gratia glasguensis episcopi. In quo-

rum omnium et fingulorum fidem et teftimonium premiflbrum, prefentes

litteras per di6lum notarium publicum fcribi, exemplari, tranifumi et publi-

cari mandavimus et figilli curie officialatus noftri Glafguenfis, unacum figno

et fubfcriptione di6li notarii, noftri tabellionis et coram nobis in caufis fcribe,

fecimus appenfione muniri. A6la erant hec infra eccleiiam cathedralem

Glafguenfem in loco confiftoriali, nobis pro tribunali fedentibus, anno

Domini millefimo cccc"° fexagefimo nono, die vero xxiii° meniis Novem-
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bris, indi6lione tertia, pontificatus fandlifEmi in Chrifto patris et domini

noftri domini Pauli divina providentia pape fecundi anno fexto ; Prefenti-

bus ibidem egregiis, venerabilibus et circumfpedlis viris magiftris et dominis

Vilelmo de Arthurle decretorura dodlore almeque univerfitatis Glafguenlis

re6lore, Vilelmo Sympil, Andrea Steuart, canonicis Glalguenfibus, Jacobo

de Crechton [ecclelie] collegiate de Linclowdan, Dauid Grai, Henrico

Nwton in artibus magiftris, Dominis Johanne Fenylbn vicario de Eftwod,

et Patricio Bunch prefbiteris Glalguenfis diocefis, cum diverfis aliis tefti-

bus ad premifl^a vocatis et Ipecialiter requifitis.

Et ego Johannes de Refton preft)iter Glafguenfis diocefis, publicus

au6loritate imperiali notarius prefatique domini Judicis fcriba, premiffis

litterarum prelentationi, receptioni, infpe6lioni, exemplationi, citationi,

publicationi et decreto, ceterilque omnibus et fingulis dum fic per fa-

tum dominum Judicem ut premittitur agerentur, dicerentur et fierent,

unacum prenominatis teftibus prefens interfui, eaque lic fieri vidi, fcivi

et audivi et in notam fumpfi, ac inde prelentes litteras feu prefens pub-

licum inftrumentum manu alterius fcriptum de mandato ipfius domini

Officialis confeci, publicavi et in hanc publicam formam redegi, figno-

que et nomine meis folitis et confuetis, unacum ejufdem domini Judicis

figilli officii appenlione, me fubfcribendo fignavi, rogatus et requifitus,

in fidem et teftimonium oninium et fingulorum prerailforum.

De procurationibus ecclefiarum infra diocefim Glalguenfem.

UNIVERSIS Chrifti fidelibus prefens fcriptum audituris vel infpe6luris

magifter Hugo archidiaconus, Robertus precentor Glafgwenfis, Radulfns

domini Regis Scotie capellanus, magifter Chriftianus clericus, Philippus de

Perthec re6lor ecclefie de Ruthreglen, eternam in Domino falutem. Cum
controverlia mota eflet inter venerabilem patrem VValterum Glalguenfem

epifcopum ex parte una et Wilelmum Abbatem et conventum de PalTelet

ex altera, fuper procurationibus exigendis de ecclefiis ad monafterium de

PaflTelet in diocefi Glafguenfi [fpefilantibus,] tandem di6lus dominus Epil-

copus, de capituli liii aflenfu, et idem Abbas et conventus de Paflelet in nos

amicabiliter compromiferunt ut certas procurationes de ejufdem monafterii

ecclefiis, ad pacem utriufque partis perpetuam, provida deliberatione taxare
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ac moderari deberemus. Nos autem innomine domini noftri Jhefu Chrifti,

anno incarnationis ejufdem millefimo ducentefimo vicefimo feptimo, menfe

Novembris die Martis proxima ante feflnm San6li Martini, in ecclefia de

Pebbles, ad firmam pacem et ftabilitatem perpetuara inter ecclefiam Glaf-

gwenlem et monafterium de Palfelet, poft longam deliberationem luper

eftimatione di6larum ecclefiarum habitam, omnes in unum concordes, et fo-

lum Deum pre ocuHs habentes, providimus et ordinavimus ac etiam arbi-

trando pronunciavimus moderando : Videlicet quod de omnibus ecclefiis ad

predi6los monachos iu Strathgrif tunc fpe6lantibus Epifcopus Glafgwenfis

et ejus fuccefTores duo tantum hoipitia noraine procurationis recipiant in

loco Epifcopis competentiori ; de ecclefia de Kilpatrik inium habeant holpi-

tium noraine procurationis ; de eccleilis vero de Curniannoc et MernefT

unum habeant hofpitium noraine procurationis ; de ecclefiis vero de Ruthre-

glen, de Kathkert, de Polloc unum habeant hofpitium nomine procuratio-

nis ; de ecclefiis vero de Cragyn et de Preftwic monachorum unura hofpi-

tiura habeant noraine procurationis ; de ecclefia vero Turnberi habeant

unura holpitium nomine procurationis ; ecclefia autem de Preftwic burgi,

ecclefia de Nelfton et eccleiia de Neuith a procurationibus fint exempte.

De predi6lis vero procurationibus et de omnibus oneribus ad que ipfe eccleiie

tenentur de jure, earum vicarii refpondeant. Et quia videbatur nobis in hu-

jufmodi moderatione in aliquibus Epifcopo deperire [depejorare?], in recom-

penfationera hujufraodi detrinienti ordiuaviraus ut ecclefia de Yrikinque tunc

ad difilura nionafteriura de PaiTelet pertinebat in ufus cedat Epifcopi Glafgu-

enfis et ejus fucceilorum, et penfionem duarura raarcarura que ex ipfa eccle-

iia raonailerio folvebatur percipiet Epifcopus donec eadera ecclefia vacave-

rit. Hanc iiquidera ordinationem feu proviilonem per nosfadlam dorainus

Epifcopus et capitulura Glafgwenfe et predi6li Abbas et conventus accep-

taverunt et perpetuara habere promiferunt. Et ut prelens ordinatio, ab

utraque parte fideliter approbata et gratis recepta, firma raaneat et imper-

petuura inconculTa, dominus Epifcopus et capitulura Glafgwenfe et Abbas
et conventus fupradidli huic fcripto in niodum cyrographi confedto figilla

fua alternatim appofuerunt, et nos predidli taxatores iigilla noftra apponi

feciraus utrique parti ejufdera cjTographi. A6lura anno, menfe, die et

loco prefcriptis ; Preientibus magiftro Ricardo de Brade et Ricardo de

Eywde canonicis Glaiguenfibus, Ada et Hugone capellauis domini Epiii.

copi Glafguenlis, Stephano capellano Archidiaconi Glafguenfis, Johanne
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capellano et vicario de Pebbles, magiftro Engelrino, Warino, Waltero,

Andrea, clericis didli EpiCcopi, et multis aliis.

Quod prefatum monafterium a procurationibus et finodalibus femper fuit

exemptum.

VALTERUS miferatione divina ecclefie Glalguenfis minifter omnibus

Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris eternam in Domino falutem.

Cum Abbas et conventus de PafTelet nos et noftros hofpitandi gratia cari-

tative receperint in fuo monafterio ; ne per nos vel fucceflbres trahi poiTit

in confuetudinem quod nobis fecerunt intuitu caritatis et non jure epifco-

pali, hanc cartam noftram eis fecimus de adquietatione et exemptione, pro-

tettantes quod prefatum monafterium ab adventu monachonun ibidem, nof-

tris et predecefforum noftrorum temporibus, a iirocurationibus et fmodali-

bus femper fuit exemptum. Conceffimus etiam ut vicarii fui nobis vel

luccefforibus noftris non nift alternisannis teneantur procurationes exhibere

de aliis ecclefiis fuis in dioceii Glafguenfi conftitutis que fatis pauperes funt

et exiles. De fingulis tamen ecclefiis illis folvent annuatim quatuor folidos

nomine finodalium ficut hadlemis reddiderunt. A6lum apud Paffelet anno

gratie M° cc° xx°, die dominica proxima ante afcenfionem Domini, coram

multis.

Conventio inter Epifcopum Glafguenfem et Abbatem de Paffelet, penes

taxationes ecclefiarum.

OMNIBUS Chrifti fidelibus has litteras vifuris vel audituris Wilelmus

miferatione divina ecclefie Glafguenfis minifter et Wilelmus Abbas et con-

ventus de Paffelet eternam in Domino falutem. Noverit univerfitas veftra

nos de communi confenfu elegiffe magiftrum Hugonem Archidiaconum

Glafguenfem, Ricardum capellanum domini Regis, Robertum precentorem

Glalguenfem, magiftrum Criftianum, dominum Philippum de Perthec, qno-

ruui provifioni et ordinationi nos fubjecimus fub pena centum librarum

fuper ecclefiis fpeclantibus ad monafterium de Paffelet ut pax perpetua

inter monafterium Glafguenfe [ecclefiam Glafguenfem] et monafterium
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de Paflelet per provifionein et ordinationem illoruni obfervetur : pars vero

refiliens ad iblutionem predi<Slarum centum librarum tenebitur parti con-

fentire volenti. In cujus rei teflimonium ego Wilelmus epifcopus Glaf-

guenfis huic fcripto figillum meum appofui, et ego Wilelmus abbas de Paf-

ielet figillum meum privatum appoiui et de ratihabitione conventus pro

predi6la pena tam fidejufTore per R. capellanum doniini Regis et dominum

Philippum de Perthec et Wilelmum perfonara de Irefkyn.

Taxatio procurationis confirmatur per capitulum et Decanum Glafguenfem.

UNIVERSIS Chrifti fidelibus tam prefentibus quam futuris Hugo decanus

et capitulum Glafguenfe eternam in Domino falutem. Univerfitati veiire

volunius eife notum quod olim orta eft contentio inter venerabilem patrem

noftrum Walterum epifcopum Glaiguenfem ex parte una, et Abbatem et

conventimi monailerii de PaiTelet ex altera, fuper procurationibus reci-

piendis de ecclefiis quas idem monafterium obtinet in diocefi Glaiguenfi

;

Tandem de utriufque partis voluntate et de noftro aifenfu, ad pacem perpe-

tuam inter noilram eccleiiam et idem monafterium reformandam, in difcre-

tos viros magiftrum Hugonem archidiaconum et Robertum precentorem

Glaiguenfem, dominum Radulfum domini Regis Scotie capellanum, magif-

trum Criftianum clericum et Philippum de Pertliec redlorem ecclefie de

Rutliirglen fuit amicabiliter compromiiTum, ut certas procurationes de

ejufdem monafterii ecclefiis, penfatis earum facultatibus, provida delibera-

tione taxare ac moderari deberent
;

qui ad eandem taxationem ficut viri

providi procedentes, procurationes ipfas cum maxima diligentia taxave-

runt : quam taxationem in ecclefia de Peblis per eos rationabiliter promul-

gatam et in fcriptis redatlam utraque pars acceptavit et perpetuo ratam ha-

bere promifit. Nos autem taxationem et moderationem ipfam provide per

eos fa6lam et ab utraque parte gratis receptam et fideliter approbatam, iicut

plenius continetur in autentico inftrumento per eofdem taxatores confe6lo,

cui figillum noftrum tanquam audloritatem preftantes apponi fecimus, tam

pro ecclefia Glafguenfi quam pro no"bis et fucceiToribus noftris prefenti pa-

gina confirmamus. Ad cujus rei perpetuam firmitatem hanc noiire con-

ceilionis et confirmationis cartani iigillo capituli noilri fecimus communiri.

Hiis teftibus, domino Waltero epiicopo Glaiguenfi, magiftro Hugone
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archidiacono Glafguenli, domino R. domini Regis Scotie capellano, ma-

gillro Chriftiano de Stradhern, domino Philippo de Perthec, magiftro

R. de Brade, Warino, Benjamin, et Waltero, clericis domini Epifcopi

Glafgueniis, Radulfo, Petro, Simone, capellanis, et aliis vicariis Glafguen-

iibus, cum multis aiiis.

Taxatio procurationum inter nos et Glafgw.

OMNIBUS Chrifti fidelibus tam prelentibus quam futuris Wilelmus per-

miffione divina Glalguenfis epifcopus falutem in Domino. Noverit uni-

verfitas veftra quod cum, terapore bone memorie domini AValteri epifcopi

antecelToris noftri, ordinatio fadla fuiflet inter ecclefiam Glafguenfem ex

parte una et monafterium de Paiielet ex altera per viros idoneos ex utraque

parte ad hoc ele6los, fuper procurationibus que Epiibopo debebantur de

eccleiiis in inilrumento ipfius ordinationis nominatis, videlicet de ecclefiis

de Kilpatrili, de Neuit, de Innirkip, de Kilmalcolm, de Kilelan, de Houf-

ton, de Kilberchan, de Nelifton, de PoIIoc, de Mernis, de Ruthirglen,

de Catkert, de Curmannoc, de Preftwic monachorum, de Preftwic burgi,

de Cragin et de Turnebirie, tandem di6li ordinatores ad perpetuam pa-

cem inter partes habendam moderando providerunt feptem hofpitia nomine

procurationum di6lo Epifcopo et ejus fuccefloribus de di6lis eccleiiis exhi-

beri ; et in hujus moderationis recompenfationem ordinaverunt ut pro-

ventus ecclefie de Irfkyn que tunc fuit monachorum perpetuo cederent in

ufus di6li Epiibopi et ejus fucceiTorum. Poftmodum vero, tempore noftro,

cum dicta feptem hofpitia nobis nomine procurationum fingulis annis

fieri peteremus, ipfis monachis reclamantibus et renitentibus pretextu cu-

jufdam inftrumenti a prediclo antecelTore noftro optenti per quod dicebant

ie non nifi alternis annis ad di6las procurationes faciendas teneri, ad fopien-

dam omnem contentionem inter ecclefiam Glaiguenfem et di6lum monafte-

rium de PaiTelet, de au6loritate noftra et folempni aflenfu capituli noftri, in

hunc modum convenit, videlicet quod omnes predi6le ecclefie imperpetuum

erunt immunes et exempte omnino a preftatione procurationum ad nos et

fucceflbres noftros pertinentium, et nos et fucceiTores noilri cum expedire vi-

derimus predi6las eccleiias propriis fumptibus noftris vifitabinms de proventi-

bus predi6le ecclefie de Irikyn et de redditu viginti [marcarum ?] annuarum
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quas di6li Abbas et conventus nobis et luccefToribus noflris aflingnaverunt

percipiendas perpetuo per manum vicarii de Kilpatrik, primo termino fo-

lutionis incipiente anno gratie M° ducentefimo quadragefimo in feflo Sandti

Johannis, fub pena unius marce quolibet die quamdiu cefTatum fuerit in

folutione. Et difili Abbas et conventus tam ad penam quam ad redditum

proventus ecclefiedeKilpatric nobis et fuccelforibus noilris[fe] obligaverimt.

Et fi forfan nos vel aliqui fucceflbrum noftrorum voluerimus, duo holpitia

nobis providebunt in Stragrif et in Levenaxapud aliquas predi6larum eccle-

fiarum ad mandatum Epifcopi tempeftivum ; dummodo nos vel Epifcopus

qui pro tempore fuerit promiferimus quatuor marcas pro quolibet hofpitio,

quod fi non fecerimus volumus eos ad hoc providendum non teneri. Vo-

lumus etiam ut vicarie predi6larum ecclefiarum ficut per ordinatores prius

taxate fuerunt, in robore fuo perpetuo confiftant fme aliqua [diminutione]

et a procurationibus ad nos et fucceflx)res noftros pertinentibus omnino fint

exempte. Et Abbas et conventus ratione ipfius exemptionis de di6lis vi-

cariis nichil exigent vel diminuent vel extorquere prefument. In quorum

omnium teftimonium ftabile et perpetuum tam nos quam capituhmi noftrum

prefens fcriptum figillorum noftrorum appofitione et manuiun noftrarum

fubfcriptione corroboravimus. Adlum apud Glafgw anno gratie m° cc°

xxxix°, die Sabbati proxima poft nativitatem beate Marie Virginis.

Inftrumentum de oftenfione privilegiorum noftrorum domino Epifcopo

Glafguenfi.

IN DEI NOMINE Amen. Anno ab incarnatione ejufdem M" ccc" Ix"

viii° die vero tertiodecimo menfis Januarii, indi(5lione feptima, pontificatus

fandliffimi in Chrifto patris et domini noftri domini Urbani divina provi-

dentia pape quinti anno feptimo, in ecclefia cathedrali Glafguenfi ante altare

beate KaterineVirginis, coram venerabili in Chrifto patre ac domino domi-

no Waltero Dei gratia epifcopo Glafguenfi, prefentibus me notario publico et

teftibus infrafcriptis, venerabiles et reiigiofi viriJohannes eadem gratia abbas

monafterii de Pafleto, dominus Adam de Jonifton et Ricardus de Sperlceling,

eujfdem monafterii monachi, perfonaliter conftituti et fe [procuratores ejuf-

dem monafterii?] ordinis Ciuniacenfis difte Glafguenfis diocefis, aiferentes,

dixerunt quod cum alias ipfi religiofi in prefati domini Epifcopi prefentia
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erant conllituti, ab eis extentas ecclefiarum et capellarumfuarum quas in dio-

ceiiGlafguenfiipfireligiofitenebant et pofljdebant fub eorum juramento pete-

bat,ut de frufilibusdidlarumecclefiarumfive capellarum, ad fubfidium de difta

diocefi pro folutione camere apollolice debitum, prout redlores et vicarii tam
relig-iofi quam feculares de beneficiis ecclefiallicis que in di<Sla diocefi optinent

contribuunt, ita ipfi contribuant ; ad quod juramentum dixerunt fe nou

teneri nec [ad^ illud preftandum per ipfum Epifcopum poffe coartari, pro

eo quod erant de ordine Cluniacenfi et quod ordo ille Cluniacenfis cum fuis

membris, cujus unum fe effe dicebant et clamabant, quibufdam privilegiis

papalibus et aliis in tantum eft exemptus quod ad talia juramenta preftanda

per ipfos diocefanos cogi non poffet nec deberet, prout ipfi parati erant of-

tendere
;

prefatus enim Epifcopus illum quintumdecimum diera prefate

menfis et anni quo ad privilegia fua fibi oftendenda duxit affignandum nt

dixerunt in prefata Glafguenfi ecclefia. Quibus die et loco quedam privilegia

et exemptionesut mibi prima facie videbatur oftenderunt, que idem Epifco-

pus publice perlegi fecit, et copie eorundem penes eundem Epifcopum a

prefatis religiofis tradite remanferunt. Tunc prenominatus Epifcopus dixit

quod iliper illis voluit avifare et delibei-are et prout juftum elfet reipondere.

Infuper ipfi religiofi dixerunt quod Decanus de Ruglen, di6te Glafguenfis

diocefis, frudlus, redditus eccleliarum fuarum quas in didlo decanatu opti-

nuerunt, virtute cujufdam littere ab ipfo Epilcopo emanente, fequeftraverat,

cujus littere copiam ab ipfo Decano dixerunt ie petiviffe fed non optinuiffe,

propter quod copiam littere prefate eis tradi poftularunt. Prenomina-

tus tunc Epifcopus dixit quod copias privilegiorum fuorum per ipfos fibi

traditas maturo volebat deliberare, et in cafu quo ipfos exemptos prout

effe fe dicebant per privilegia fua inveniret, di6lam fequeftrationem relax-

aret, et ipfos ulterius ubi quatenus jura permitterent non raoleftaret, et

iicut copia illius littere non indigerent. Nicbilominus tamen fuper petitione

copie di6le fequeftrationis a me publicum petierunt inftrumentum. A6la
funt bec anno, die, menfe, indi6lione, pontificatu et loco prediftis, pre-

fentibus reverendiffunis viris et difcretis magiftris et dominis Michaeli de

Monimuik decano, Johanne de Peblis, Johanne de Lindeiay, Johanne

Loche, Wilelmo de Botheuil, canonicis Glafguenfibus, Rogerio Gerland

redlore ecclefie de Eglifbam, di6le Glafguenfis dioceiis, etraultis aliis cleri-

cis et laicis.

Et ego Nicholaus de Burri clericus Glafguenfis diocefis, publicus apof-
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tolica au6loritate notarius, premilTe copie petitioni prefens interfui, ip-

fam peti audivi, et ideo prefens inilrumentum manu mea fcripfi et in

Imnc piiblicam formam redegi, et figno meo folito et confueto fignavi,

rogatus in fidem et tellimonium premiflbrum.

Inftrumentum inter Epifcopum Glafguenfem et Abbatem de Pafleto, de

vifitatione.

IN DEI NOMINE Amen. Per hoc prefens publicura inftrumentum

cundlis appareat evidenter quod anno gratie m° ccc" Ixxx" iiii°, indi6lione

feptima, menfis Junii die fecundo, pontificatus fandlifllmi in Chrifto patris et

domini noftri domini Clementis pape feptimi anno fexto, coram exceUentil-

fmio principe doraino Roberto rege Scottorum illuftri, ejulque primogenito

Johanne coniite de Carrec et Roberto comite de Fyf militibus, reverendus

in Chrifto pater Walterus Dei gratia epifcopus Glafguenfis ex parte una et

venerabilis pater dorainus Johannes de Lithqw abbas monafterii de Pafleto,

ordinis Cluniacenfis, Glafguenlls diocefis, ex altera, perfonaliter conftituti,

idem dominus Epifcopus alFeruit le de jure communi jurifdi6lionem ordina-

riam habere in Abbatem et conventum dicSli monafterii de Pafleto, et [per]

confequens quemlibet canonice eledlum ejufdem ab ipfo et fucceflbribus fuis

qui pro tempore fuerint debere confirmari et benedici et non alibi, ipforum

licentia fuper hoc non petita et obtenta, in cujus jurifdi6lionis pofleflione

fui predeceflbres notorie fuerunt ut dicebat : Prefatus vero Abbas contra-

rium aflerens, dixit fe, conventum fuum et monafterium predi6lum ab

omni jurifdi6tione ordinaria fuifle et efle exemptum per certa privilegia

di6T:o monafterio et ordini Cluniacenfi fpecialiter concefla et indulta, ac in

ipfius libertatis pofl^eflione lemper exiftere a tempore hominum quorum me-

moria non exiftit, flne interruptione cujufcunque. Et fuper hujulmodi

queftione five controverfia inter ipibs Epifcopura et Abbatem fic diu venti-

lata, pro bono utriufque partis, ipfis Rege et Comitibus in hac parte dili-

genter tra6lantibus, ac confiderato quod di6lus dominus Epiicopus in arduis

Regis et regni negotiis ad partes remotas timc erat in legatione ordinatus,

de ipforum Epifcopi et Abbatis confenfu, in forma que fequitur extitit con-

cordatum, videlicet quod di6la queftio iive cauia in ftatu quo tunc erat

integre remaneret ufque ad redditum de remotis domini Epifcopi predi6li,
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ita qiiod interim nulla didlarum partium in prejudicium juris alterius aliquid

impetraret feu attemptaret in Romana curia vel alibi ubicunque, et in cafu

quo medio tempore aliquid fuerit impetratum pro di6lis Abbate et conventu

illud non cederet in derogationem juris aut caule inter eofdem ut premit-

titur niote ; et ifta firmiter et inviolabiliter obfervare tam di6lus domlnus

Epifcopus quam dominus Abbas prefatus manu levata et fide preftita fideliter

promifit. Et fuper premiffis petierunt didle partes et earum quelibet per

me notarium fubfcriptum fibi conficere publicum inftrumentum feu publica

inftrumenta confimilis fubftantie, tenoris atque forme. A6la funt hec apud

ecclefiam parrochialem de Dunbertan anno, indidlione, menfe et pontificatu

predidlis
;
prefentibus venerabilibus viris et difcretis dominis et magiftris,

Symone de Ketenes decano, et Wilelmo Adymfym canonico ecclefie Aber-

donenfis, Johanne de Glalgu cancellario ecclefie Dunkeldenfis, Nicholaio

de Yrwyne et Johanne Wylfard canonicis ecclefie Glafguenfis, ac Thoma
de Barry notario publico, cum multis aUis teftibus ad premifla vocatis et

fpecialiter rogatis.

Et ego David de Streuelyn clericus San6liandree diocefis, publicus

apoftolica et imperiali au6toritate notarius, premiffis omnibus et fin-

gulis dum fierent et agerentur ut fuprafcribuntur, unacum prenomi-

natis teftibus, prefatis die et loco, prelens fui, eaque omnia et fmgula

fic fieri vidi et audivi, in hanc publicam formam redegi, et figno meo

confueto fignavi, per predi6los Epifcopum et Abbatem rogatus et re-

quifitus, in teftimonium predi6lorum.

Inftrumentum fuper petitione copiarum proceffiium.

IN NOMINE DOMINI Amen. Anno gratie m" ccc" o6logefimo

o6lavo, indi6lione undecima, die xiiii menfis Septembrls, pontificatus

fan6liffimi in Chrifto patrls et domini noftri domini Clementis pape fep-

timi anno decirao, in prefentla mei notarii publicl et teftium fubfcripto-

rum, religiofus vlr dominus Alanus de Cowale monachus monafterli de

Paffelet, ordlnls Cluniacenfis, Glafguenfis diocefis, ut procurator et ycono-

mus monafterii predi6ll, ad ecclefiam cathedralem Glafguenfem perfonaHter

acceffit, et ibldem dominum AValterum de Roule re6lorem ecclefie de

Torbolton corporaliter repertum requifivit primo, fecundo et tertio cum
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inllantia, iit copias omnium proceffuum per ipfum faftorum contra Abba-

tem leu monacbos di6li monafterii, etiam jurifdi6lionis fue ad ipfos proceffus

faciendos fibi faceret atque daret fuis fumptibus et expenfis. Et quia ipfas

copias fic petitas fibi non conceffit nec dare voluit, idem dominus Alanus

petiit per me notarium fubfcriptum libi fieri publicum inftrumentum, affe-

rens quod de iplius procurationis officio eidera domino Waltero plena extitit

fadla fides, et quod per ipfum Walterum ftetit li ipfuis copiam non habue-

rit, cum alias ad ipfius petitionem copia ejufdera libi fuerit decreta et per

notarium fadla. A6la fuerunt hec in loco confiftoriali ecclefie Glafguenlis,

<lie, menfe et anno fuprafcriptis, prefentibus difcretis viris dominis Johanne

Leche canonico Glafguenfi, Thoma de Balcafky et Wilehuo Ancornays,

refiloribus eccleliarum de Culture et de Kylbride, ac Alano Home vicario

ecclefie de Ruthirglen, cum multis aliis teftibus ad premiffa vocatis et fpe-

cialiter rogatis.

Et ego David de Streuelyn clericus Sanfiliandree diocefis,publicus apof-

tolica et imperiali au6loritate notarius, dum di<5lus dominus Alanus co-

pias di6lorum proceftuum petierat ut predicitur ac omnia alia diceret ut

fuperius eft di6lum, unacum prenominatis teftibus, prefens fui, eaque

omnia et fmgula fic fieri vidi et audivi et, me legittime occupato, per

alium fcribi feci, in hanc publicam formam redegi, et figno meo con-

fueto fignavi, rogatus et requifitus, in teflimonium predi6lorum.

Inflrumentum de appellatione contra Matheum epifcopum Glafguenfem.

IN NOMINE DOMINI Amen. Annogratie m° ccc° lxxx" viii" indic-

tione undecima, die duodecimo menfis Septembris, pontificatus San<Siflimi

in Chrifto patris et dominl noftri domini Clementls divina providentia j^ape

feptimi anno declmo, In mei notarii publici et tefiium fubfcriptorum pre-

fentia religiofi viri domini Alanus de Cowale et Wllelmus de Chefelm,

procuratores religioforum vlrorum dominorum Abbatls et conventus mo-

nafterii de Paffelet deputati, prout per eorum procuratorium figlllo com-

muni ipfius monafterii de Paffelet patenter figlllatura plenius apparebat,

coram domino Waitero de Roule re<5lore parrochialls ecclefie de Torbolton

perfonallter conflituti, quorum procuratorum domlnus Wilelmus de Chefe-

helm quandam papiri cedulam formam que fequitur continentem michi tra-
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didit legendam ac jjer me publice legi fecit, cujus tenor iequitur et eft talis.

CUM procurationis et appellationis remedium in opprefforum fubfidium

ex utriufque juris providentia lit inventum, hinc eft quod nos Johannes

permifllone divina abbas monafterii de Pallelet, ordinis Cluniacenris, Glal-

guenfis diocefis, et ejufdem loci convenlus, attendentes et confiderantes quod

vos domine Waltere de Roule re6lor parrochialis eccleiie de Torbolton,

aiferens vos commiifarium in hac parte reverendi in Chrifto patris domini

Mathei epiicopi Glaiguenfis, contra nos Abbatem prediftum et quofdam

commonachos noftros di6li noftri monafterii, die Veneris quarto die prefentis

menfis Septembris, fine caufe cognitione, per veftras litteras patentes in ec-

clella parrochiali de Ruthglen perle6las, inique et indebite ac contra juris

forraam, fententiam excommunicationis fulminari feciftis, in noftri et totius

ordinis Cluniaceniis prejudicium non modicum etgravamen, acincontemp-

tum et derogationem privilegiorum noiiro ordini Cluniacenii et omnibus

ejus membris conceiTorum, in quibus cavetur expreife quod non ratione de-

lidli nec ratione contraftus aut ratione rei de qua agitur poilunt ilc privi-

legiati corani locorum ordinariis conveniri, nec ipfi ordinarii in hiis cafibus

contra di6los exemptos polfunt fuam jurifdi6lionem exercere. Unde ad

vos domine Waltere certos commonachos noftros deftinavimus ad petendam

copiam commiifionis veftre, et omnium proceiTuum per vos et nomine veilro

ut predicitur fa6lorum et quibus uti volueritis in caufa fru6luum eccleiie

noftre de Ruthglen. Vos tamen licet fepius fuper hoc requiiiti copiam de

premiffis non dediftis nec etiam dare voluiftis, auferentes nobis per conle-

quens, quatenus in vobis eft, omnimodam facultatem et juris beneficium de-

fendendi, et licet non fit appellandum a non fuo judice, nichilominus a vef-

tris proceffibus fa6lis feu faciendis et a veftris fententiis univerfis latis et

ferendis, ne vos vel quivis alius nomine veftro contra nos vel ordinem nof-

trum predi6lum ulterius procedatis feu procedat de fa6lo cum de jure non
poffitis neque polfit, in hiis fcriptis ad facroi"an6lam fedem apoftolicam et

dominum noftrum Papam provocamus, appellamus, et apoftolos petimus,

primo, fecundo et tertio et cum inilantia debita, fubmittentes nos Abbatem
et conventum predi6los et omnes nobis adherentes et in hac parte adherere

volentes, ac noftra et eorum bona quecunque, et precipue omnes fru6lus

noftros eccleiie noilre de Ruthglen, tuitioni, defenfioni et prote6tioni facro-

fan6le fedis apoftolice fupradi6le ; Proteftantes quod propter premiifa non
intendimus in vos tanquam noftrum judicem in aliquo confentire, fed hanc
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noftrain appellationem feu provocationem velle innovare, corrigere et emen-

dare, addere, minuere et in debitam formam redigere ac profequi cum ef-

fedlu quotiens et quando fuerit oportunum et nobis videbitur expedire, et

ipfms copiam dare eam legittime petenti. Qua quidem cedula per me plene

et alta voce perle6la, ipfius copiam Walterus de Roule prefatus fieri petiit

fibi atque dari, quam copiam fibi per me fieri decrevit Dominus Walterus

de Chellielm prefatus, petens per me notarium fubfcriptum fuper premiffis

fibi conficere publicum inflrumentum. Adla funt hec apud ecclefiam par-

rochialem de Ruthglen die, menfe et anno fupradi6lis, prefentibus venera-

bilibus viris et difcretis dominis et magiftris Henrico de Wardelaw precen-

tore ecclefie Glafguenfis, Jacobo de Cochran canonico Dunkeldenfi, Alano

de Home perpetuo vicario ecclefie de Ruthglen predi6te, Johanne de

Quhytford et Wilelmo de Glafforde, domicellis, cum multis aliis teftibus

ad premiffa vocatis et Ipecialiter rogatis.

Et ego David de Streuelyn clericus Sandliandree diocefis, publicus apof-

tolica et imperiali au6loritate notarius, predidlam cedulam hujufmodi

appellationem feu provocationera in le continentem, ac per me publice

perle6lam prout fuperius continetur, circa alia legittime occupatus,

per alium copiari et tranfcribi feci, in hanc publicam formam redegi

et figno meo confueto fignavi, prefatis die et loco, coram preuominatis

teftibus, rogatus et requifitus, in teftimonium premiflbrum.

De taxatione ecclefiarum infra diocefim Glafguenfem.

UNIVERSIS et fingulis ad quorum notitiam prefentes littere pervenerint

Joliannes permiffione divina abbas monafterii de Pafleto et ejufdem loci con-

ventus, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis diocelis, falutem in omnium falva-

tore. Cum olim inter reverendum in Chrifto patrem dominum Walterum

quondam epifcopum Glafguenfem ex parte una, et religiofos viros dominos

Abbatem et conventum noftri monafterii de Pafleto ex altera, fuper taxa-

tionibus vicariarum de ecclefiis infra diocefem Glafguenfem ad noftrum

monafterium predi6lum pertinentibus, orta fuerit materia queflionis ; tan-

dem di6lus Epifcopus de capituli fui afTenfu, et Abbas et conventus de Pat-

leto qui tunc erant, in venerabiles viros magiftros Hugonem archiadiaconum

et Robertum precentorem ecclefie Glafguenfis et in alios collegas eorundem
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amicabiliter compromiferunt ut, facultatibus eccleiiarum ejufdem monafterii

fufficienter penfatis, ydoneas vicarias earundem eccleiiarum vicariis, fecun-

dura mandati apoftolici tenorem in liac parte dire^li, cum omni diligentia

taxare deberent. llli vero compromiffarii, certo termino ad hoc afllgnato,

ad firmam pacem et ftabilitatem perpetuam inter ecclefiam Glafg-uenfem et

nos, ordinaverunt et arbitrando pronunciaverunt ut omnes eccleiie ad nof-

trum monafterium fpe6lantes in dioceii Glafguenfi perpetuo cedant in ufus

monafterii adeo libere et quiete ficut alique religiole perfone liberius et

quietius habent et poflident eccleiias in diocefi predi6la, Iklva vicariarum

taxatione, de qua, fuper eftimatione didlarum ecclefiarum, iblum Deum pre

oculis habentes, duxerunt providendum fingulis noftris ecclefiis de jjenfioni-

bus congruis et portionibus limitatis de quibus vicarii per nos ad ecclelias

vacantes prefentati fint contenti, et tam de procurationibus quam de aliis

oneribus ad que prenotate ecclefie de jure tenentur refpondeant, et honel-

tam ac debitam faciant refidentiam, alioquin cadant a jure iiio et alii de

novo per nos prefententur. Illas vero taxationes per di6los conipromilTa-

rios fadlas dominus Epifcopus et capitulum Glaiguenfe ac predi6li Abbas
et conventus acceptarunt et perpetuas habere promiferunt. Et ut hujuf-

modi ordinatio ab utraque parte approbata et gratis recepta firma maneat

et imperpetuum inconcuITa, dominus Epifcopus et capitulum Glafguenfe et

Abbas et conventus fupradidli cuidam fcripto in modum cerographi con-

fedto figilla iua alternatim appofuerunt, et prefati taxatores figilla fua ap-

poni fecerunt utrique parti di6li cerographi. A6la fuerunt hec certis die

et loco et coram teftibus fidedignis prout hec omnia per legittima docu-

uienta et per fedem apoftolicam confirmata plene poiTunt probari loco et

tempore oportunis. Et quia quidem vicarii noftrarum eccleiiarum de ra-

tione non contenti, et hujufmodi ordinationem non confiderantes, a nobis

exigunt et extorquent augmentationes di6larum penfionum eis non debitas,

unde nos Abbas et conventus predi6li, die ultimo menfis Septembris anno

gratie m° ccc° o6logefimo o6lavo, in noftro capitulo conventualiter con-

gregati, ipfiufque noftri monafterii utilitate peniata, concorditer et unanimi

confenfu donavimus et conceflimus ac per prefentes damus et concedimus

dile6lo monacho noftro domino Wilelmo de Cheflielm omnes et fingulos

fru6lus in quibufcunque confiftant quos di6li vicarii a nobis indebite et ultra

fuarum ecclefiariim taxationes recipere confueverunt. Et fi ipie dominus

Wilelmus ipfos vicarios contentari poterit de antiquis penfionibus eis ut pre-
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mittitur affignatls, vel ipfos quovis alio modo reftringere ut augmentationes

hujufmodi a nobis ulterius non petantur, volumus et concedimus quod pre-

fatus dominus Wilelmus omnes quantitates fic per ipfuni aut fuara procura-

tionem detentas vel reftriftas in ufus Ilios proprios habeat et convertat pro

tempore vite fue pro luis laboribus et expenfis in hujufmodi negotio facien-

dis, et de eifdem pro voluntatis fue libito difponat, ftatutis et confuetudini-

bus noftri ordinis ac aliis in contrarium editis non obftantibus quibufcunque.

Datum fub figillo communi noftri capituli apud monafterium noftrum pre-

difilum, die, menfe et anno fupradi6lis.

Confirmatio capituli Glafguenfis liiper taxatione vicariarum.

[Vide fupra, p. 326]

Notificatio et traditio appellationis.

IN NOMINE DOMINI Amen. Anno gratie m" ccC odlogefimo o6lavo,

die decinio nono menfis Septembris, pontificatus fan6liflimi in Chrifto pa-

tris et domini noftri domini Clementis divina providentiapape feptimi anno

decimo, rehgiofus vir dominus Alanus de Cowale monachus profeffus mo-

nafterii de Pafleto, afferens fe procuratorem et yconomum monafterii pre-

di6li, coram domino Waltero de Roule redlore ecclefie de Torbolton,

me notario prefente, perfonaliter conftitutus, quandam appellationem in

fcriptis reda6lam ac figno et fubfcriptione mei notarii infrafcripti robora-

tam eidem domino Waltero per me legi et notificari fecit, ac fibi tradidit

eandem ; cujus appellationis tenor poft verba mei notarii fic incipit. CUM
procurationis et appellationis remedium in opprefforum fubfidium ex utri-

ufque juris providentia fit inventum, hinc eft quod nos Johannes permif-

fione divina abbas monafterii de Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis

diocefis, et ejufdem loci conventus, attendentes et confiderantes quod vos

domine Waltere de Roule, re6lor, Sfc, et in ultimis dicte appellationis ver-

bis ante mei notarii dicta, sicjinit; ac profequi cum effeStu quotiens et quan-

do fuerit oportunum et nobis videbitur expedire, et ipfius copiam dare eam

legittime petenti. Qua appeflatione per ipfum dominum Walterum recepta,
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prefatus dominus Alanus procuratorio nomine quo fupra petiit inftanter

apoftolos fibi dari vel terminum certum fibi aflignari pro apoftolis reci-

piendis ; cui prefatus dominus Walterus terminum juris tantura affignavit

apud ecclefiara cathedralera Glafguenfem ad recipiendum apoftolos in

liujufinodi caufa necelfarios. Et fuper premiffis petiit di<lilus dorainus Ala-

nus per me notariura fublcriptum fibi fieri publicura inftrumentura. A6la
funt hec in cimiterio ecclefie parrochialis de Rutbglen die, menie et anno

iiipradi6tis, prefentibus nobili viro Johanne de Mungombry doraino de

Eglyfliara, Wilelrao de Cheflielni monacho raonafterii predi6li, doraino

Thoraa de Arthurly re6lore ecclefie de Eglifliam, doraino Alano de Horae

vicario predi6le ecclefie de Ruthglen, et doraino Thoma de Lithgw capel-

lano, cum raultis aliis teftibus ad preraiflTa vocatis et fpecialiter requifitis.

Et ego Dauid de Streuelyn clericus San6liandree diocelis, publicus

apoftolica et imperiali au6loritate notarius, prefate appellationis littere

et notificationi, ipfius traditioni et receptioni ac omnibus aliis fupra-

di^tis, dum inter prefatos dorainos Alanura et Walterura fierent et

dicerentur, luiacum prenorainatis teftibus, prefatis die et loco prefens

fui, eaque in hanc publicam formam redegi, et ligno raeo confueto fig-

navi, rogatus et requifitus, in teftimoniura predi6torum.

De vifitatione monafterii per Epifcopum Glalguenfem.

IN DEI NOMINE Araen. Per hoc prefens publicura inftruraentum

cun6lis pateat evidenter quod anno ab incarnatione Domini m" cccc" viii°

indi6lione priraa, raenfis Maii die decima, pontificatus fan6t:iffimi in Chrifto

patris ac domini noftri domini Benedi6li divina providentia pape xiii

anno xiiii" in mei notarii publici et teftium fubfcriptorum prefentia

perfonaliter conftitutus reverendus in Chrifto pater dominus Matheus
permiffione divina epifcopus Glafguenlis ac delegatus a fede facrofan6la

apoftolica aii vifitationera exemptorum infra diocefira Glalguenfem ipe-

cialiter deputatus, fubdelegavit nobilem virum dominura Syraonera de

Mundavilla, utriufque juris do6torera, archidiaconum Glafguenfem, fibi-

que commifit poteftatem fuam plenariam tam ordinariam quam etiam de-

legatam ad cognofcendara, decidendara et finaliter terminandam caufam
et controverfiara motara inter eundera reverendum in Chrifto patrera

2u
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et venerabiles ac religiofos viros Abbatem et conventuui monallerii de

Pafleto, ordinis Cluniaceniis, Glafguenfis [diocefis], occafione vifitationis

ipforum et fui monafterii, necnon et procelTus ac fententias videlicet fuf-

penlionis, excommunicationis, interdi6li, aggravationis, reaggravationis,

fequeftrationis ac fru6luum fubtra6lionis per di6lum dominum Epifcopum

latas, fententias contra di6los Abbatem et conventum fingulolque monacbos

et ipfum monafterium ac ecclefiam ejufdem, relaxandi, et ipfos Abbatem

fingulofque di6los monacbos et conventum ejufdem monafterii ab eifdem

proceffibus et fententiis abfolvendi, ac omnia alia et fing^la faciendi que

in premiffis neceflaria fuerint et oportuna. Super quibus omnibus et iin-

gulis di6lus dominus Symon archidiaconus petiit a me notario publico in-

frafcripto fibi fieri publicum inftrumentum vel plura publica inilrumenta.

A6la fuerunt hec apud manerium predi6ti reverendi in Chrifto patris, de

Lacu, in camera fua, fub anno, indi6lione, menie, die et pontificatu iiipra-

di6lis
;
prefentibus venerabilibus et dilcretis viris magiftro Laurentio de

Lundoris, domino Wilelmo de Fayre, re6toribus eccleiiarum de Crech et

de Torbolton, San6liandree et Glafguenfis diocefum, et domino Roberto

Venatoris, capellano, cum multis aliis teftibus ad premiiTa vocatis ipecialiter

et rogatis.

Et ego Jobannes de Ha^^'l£ preibiter Glafguenfis diocefis, publicus

aucloritate imperiali notarius, predi6lis fubdelegationi et commiffioni

omnibufque aliis et fmgulis dum fic ut premittitur agerentur et fierent,

unacum prenominatis teftibus, prefens fui, eaque fic fieri vidi et audi-

vi et lioc preiens publicum inftrumentum inde confeci fignoque meo
confueto iignavi, rogatus et requifitus, in fidem et teftimonium om-

nium premiiforum.

Aliud inilrumentum de eodem.

IN DEI NOMINE Amen. Per lioc prefens publicum iniirumentum

cun6lis pateat evidenter quod anno ab incarnatione Domini m° cccc° viii",

indi6lione prima, menfis Maii die x% pontificatus ian6liffimi in Chrifto

patris ac doniini noftri domini Benedi6li divinaprovidentia pape xiii"' anno

xiiii, in mei notarii publici et teilium fubfcriptorum prefentia perfonaliter

conftitutus venerabilis vir dominus Simon de Mundavilla utriulijue juris
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do6lor, archidiaconus Glafgrienfis, fubdelegatus et commiffarius reverendi

in Chrillo patris et domini domini Mathei permifllone divina epifcopi Glal-

guenfis a facrofanfta fede apoftolica ad vifitationem exemptorum infra dio-

cefim Glalguenlem delegati, prout per publicum inllrumentum de didla

commiflione confe6tum apparet manifefte, cognita caufa et controverfia mota

inter di6tura reverendum in Chriilo patrem et venerabiles ac refigiolos

viros Johannem permiifione divina abbatem et conventum monafterii de

Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis diocefis, occafione viiitationis ipfo-

rum et dicli fui monafterii ; et finaliter terminata, relaxavit penitus, omnino

et imperpetuum omnes procefllis et fententias latas per di6lum dominum

Epifcopum contra prefatos Abbatem, conventum et monafterium lupra-

di6lum occafione vifitationis prenominate, videlicet excommunicationis in

Abbatem et fingulos monachos, fufpenfionis in conventum, et interdi6li

in ipfum monafterium et ecclefiam ejufdem, necnon aggravationis, reaggra-

vationis, fequeftrationis et fru6luum fubtra6lionis, ac ipfos dominum Ab-

batem et conventum ab eildem proceflTibus ablblvit, au6loritate fibi in hac

parte commilTa, ac prefatos Abbatem fingulolque monachos et conventum

ejufdem monafterii de Pafleto abfolutos efle decrevit, declaravit et publice

pronunciavit. Super quibus omnibus et fingufis tam di6li Abbas et con-

ventus quam etiam dominus Archidiaconus prefatus petierunt a me notario

publico infrafcripto fibi fieri unum vel plura publicum inftrumentum vel

publica inftrumenta. A6la fuerunt hec apud manerium de Lacu di6li re-

verendi in Chriflo patris, in capella ejufdeni, prefentibus venerabilibus et

difcretis viris magiftris Laurentio de Lundoris re6lore eccleiie de Crech,

San6liandree diocefis, Chriftofero Pontfret perpetuo vicario de Eftwode,

Glafguenfis diocefis, et domino Roberto Huntar capeflano, cum multis

aliis teftibus ad premiiFa vocatis Ipecialiter et rogatis, fiib anno, indi6lione,

menfe, die et pontificatu fupradi6lis.

Et ego Johannes de Hawyk prelbiter Glalguenfis diocefis, pubHcus

au6loritate imperiali notarius, premilCs omnibus et finguHs, dum fic

ut premittitur agerentur et fierent, unacum prenominatis teftibus

prefens fui, eaque fic fieri vidi et audivi et hoc prefens publicum inftru-

mentum propria manu fcriptum inde confeci, hic me fubfcripfi figno-

que meo folito fignavi rogatus et requifitus, in fidem et teftimonium

omnium premifTorum.
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Inftrumentum feptimum.

IN NOMINE DOMINI Amen. Anno gratie m° ccc" odlogefimo o6lavo,

indidlione undecima, die decimo nono menfis Oftobris, pontificatns fanc-

tiifimi in Chrifto patris et domini noftri domini Clementis divina providen-

tia pape feptimi anno decimo, in mei notarii publici et teftium fublcripto-

rum prefentia religiofus vir dominus Alanus de Cowale monachus et pro-

curator monafterii de Pafleto, ordinis Cluniacenfis, Glafguenfis diocefts,

apiul ecclefiam cathedralem Glafguenfem ante inceptionem majoris mifle,

comparuit, et pro domino Waltero de Roule re6lore ecclefie de Torbolton

petiit, et ipfa mifla majori celebrata, congregatis teflibus fubfcriptis, afl"e-

ruit fe di6lum dominum Walterum non poife invenire nec ipfius prefentiam

habere, nichilominus petiit inftanter fi tunc effet aliquis prefens habens po-

teftatem fibi dandi apoftolos ad quandam appellationem a prefato domino

Waltero et ejus proceflibus alias interpofitam, et quia talem non invenit,

ipfum dominum Walterum ufque ad pulfationem hore none in di6la ecclefia

expeclavit, et pulfante campana cum eifdem teftibus ad locum habitationis

dicli domini Waiteri prefatus dominus Alanus acceffit et ibidem di6los

apoftolos cum debita inftantia petiit, fed neminem invenit qui ipfos fibi

dare voluit. Et fuper premiffis petiit idem dominus Alanns per me nota-

rium fubfcriptimi fibi conficere publicum inftrumentum. A6la fuerunt hec

in locis quibus fupra, die, anno et hora fupradi6lis ; Prefentibus nobili

viro Johanne de RoflT milite, et difcretis viris, dominis et magiftris Johanne

de Glafgw canonico Aberdonenfi, Thoma de Barry canonico Glafguenfi,

et Johanne de Spenfa laj-co, cum multis aliis teftibus ad premilfa vocatis et

ipecialiter rogatis.

Et ego David de Streuelyn clericus San6liandree diocefis, publicus

apoftolica et imperiali au6loritate notarius, premiffis omnibus et fingu-

lis dum per di6lum dominum Alanum fierent et dicerentur ut fupra-

fcribuntur, unacum prenominatis teftibus, prefatis die et locis prefens

interfui, ac inftrumentum ex hujufmodi geftis feci, in hanc publicam

formam redegi, et iigno meo confueto fignavi rogatus, in teftimonium

predi6lorum.
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Bulla de feqiieftratione.

CLEMENS epilcopus fervus fervorum Dei diledlis filiis Abbati et conven-

tui monallerii de Pafleleth, Cluniacenlis ordinis, Glafguenfis diocefis, falu-

teni et apollolicam benedi6lionem. Defideriis veftris in hiis affe6tu beni-

volo debemus annuere que vos dig-ne poflint a dilpendiis prefervare. Sane

petitio veftra nobis exhibita continebat quod fepe contingit quod locorum

ordinarii ad lucrum proprium inhiantes, et pretendentes aliquando quod ec-

clelie quas in ufus proprios obtinetis defe(Stum in edificiis, ornamentis et re-

bus aliis patiuntur, proventus earundem ecclefiarum ad vos fpedlantes, oc-

cafione hujufmodi et alias in calibus non conceflis, ajure fequeftrari faciunt

pro fue libito voluntatis, proventus ipfos durante tempore fequeftrationis

non in utilitatem di6larum ecclefiarum feu circa corre6lionem aut emenda-

tionem defe6luum earum fed in ufus proprios convertentes, et interdum

hujufmodi fequeftratum, etiam pottquam corre6la feu emendata funt ea

quorum occafione proventus hujufmodi fequeftrarunt, relaxare nolunt, niii

prius eis folveritis emende nomine noii modicam pecunie quantitatem. Nos
itaque veftris fupplicationibus inclinati, au6loritate vobis prefentium indul-

gemus ut predi6li proventus occafione hujufmodi feu alias in cafu non per-

miiTo a jure per ordinarios ipfos nequeant lequeftrari, et fi forte di6li ordi-

narii eos contra bujufuiodi indultum lequeftraverint, illos vobis poftquam

corre6la fuerint ea propter que fequeftratio ipla fiet, nuHa hujufmodi eis ad

ipforum lucrum emenda preftita, reftituere libere teneantur. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam noftre concelfionis infringere vel ei

aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefumpferit, indig.

nationem omnipotentis Dei et beatorura Petri et Pauli apoftolorum ejus le

noverit incurfuruni. DatumPerufiildibusJuniipontificatusnoftriannoprimo.

BuUa contra procurationes indebitas.

GREGORIUS epifcopus fervus fervorum Dei dile6lis filiis Abbati et con-

ventui de Paifelet, Cluniacenfis ordinis, Glafguenfis diocefis, falutem et

apoftolicam benedi6lionem. Ut prelatorum confuleretur modeftie ac gra-

vamini fubditorum, certus fuit perfonarum et eve6lionum nuraerus in con-
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filio Lateranenfi taxatus quo prelati in ecclefiarum vifitationibus fint con-

tenti. Ea propter dile6li in Domino filii vefl;ris fupplicatioaibus inclinati,

providere volentes ne contingat ecclefias vefl;ras contra ftatuta ejufdem con-

cifii aggravari, au6loritate prefentium diftri6lius inhibemus ut epifcopi et

alii prelati quibus eedem ecclefie in fpiritualibus funt fubje6li prediclum

numerum in perfonis et eve6lionibus ciun illas vifitant non excedant, neque

vos teneamini eis procurationes ultra di6tum numerum exhibere. Nulli

ergo omnino hominum Hceat hanc paginam noftre inhibitionis infringere vel

ei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare prefumferit, indig-

nationem omnipotentisDei et beatorumPetri etPauli apoftolorumejus fe no-

verit incurfurum. Datum Spoleti Nonis Junii, pontificatus uoftri anno fexto.

BuUa de confirmatione, fuper vicariis et procurationibus.

GREGORIUS [epifcopus] fervus fervorumDei dile6lisfiHisAbbati et con-

ventui dePaflelet, Cluniacenfisordinis,Glafgueufis diocefis,falutem etapofto-

licam benedi6lionem. Cum a nobis petitur quod juftum eft et honeftum, tam

vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut id per folicitudinem ofiicii noftri

ad debitum perducatur eff^e^lum. Ex veftra fiquidem parte fuit propoiitum

coram nobis quod cum inter vos ex parte una et venerabilem fratrem nof-

trum Epifcopum et capitulum Glafguenle ex altera, fuper taxandis vicariis

in ecclefiis quas in Glafguenfi diocefi obtinetis, coram bone memorie Hu-
gone Leimorenfi epiicopo et conjudicibus fuis au6loritate apoftolica queftio

verteretur ; tandem de ipiorum aifenfu judicum fuit iliper hoc, necnon

fuper procurationibus ac aliis ecclefiarum ipiarum oneribiis, hinc inde in

magiftrum Hugonem archidiaconum Glafguenlem et ejus collegas tanquam